
 

pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1411 DEL 14/08/2024 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC24SER080 | Servizio di trasporto assistito di persone con disabilità dal 
domicilio ai centri socio riabilitativi educativi (C.S.R.E.) e alle strutture 
convenzionate per i comuni dei distretti della “Carnia” e del “Gemonese, 
Valcanale e Canal del Ferro”, per un periodo di 12 (dodici) mesi eventualmente 
rinnovabili per ulteriori 12 (dodici) mesi. Approvazione e pubblicazione Avviso 
di manifestazione di interesse 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1411 del 14/08/2024 
 

pag. 2 di 3 
 

OGGETTO: FC24SER080 | Servizio di trasporto assistito di persone con 
disabilità dal domicilio ai centri socio riabilitativi educativi (C.S.R.E.) e alle 
strutture convenzionate per i comuni dei distretti della “Carnia” e del 
“Gemonese, Valcanale e Canal del Ferro”, per un periodo di 12 (dodici) mesi 
eventualmente rinnovabili per ulteriori 12 (dodici) mesi. Approvazione e 
pubblicazione Avviso di manifestazione di interesse 
 
 
VISTA la Determinazione ARCS n.821 dd.25.09.2020 con la quale veniva 
affidato all’allora costituendo RTI composto da Barburini srl unipersonale, 
D’Orlando srl e Matiz Alberto, il Servizio in oggetto per la durata di 36 mesi 
eventualmente rinnovabili di ulteriori 36 mesi; 

PRECISATO che, con successiva Determinazione ARCS 158 dd.12.03.2024, è 
stata determinata la prosecuzione contrattuale per ulteriori 36 mesi, 
avvalendosi dell’opzione di rinnovo già prevista nella procedura originaria; 

PRECISATO, altresì, che, successivamente, l’ATI ha rappresentato la propria 
indisponibilità alla prosecuzione del Servizio in parola alle condizioni di cui alla 
determina ARCS n. 158/2024, dichiarandosi disponibile, in assenza di modifica 
delle condizioni nella stessa formulate, alla erogazione del servizio solo fino al 
31.12.2024; 

ACQUISITO agli atti il parere della Direzione dei Servizi Sociosanitari 
dd.19.07.2024, che autorizza la competente struttura aziendale a dare seguito 
a tutte le procedure necessarie, per l’individuazione di un nuovo affidatario, 
compatibili con la necessità di assicurare la non interruzione del servizio; 

CONSIDERATO pertanto di procedere con estrema urgenza, onde scongiurare 
il rischio di interruzione di pubblico servizio, anche in ragione dell’imminente 
conclusione al 31.12.2024 del Servizio in parola, all’affidamento del Servizio di 
trasporto assistito di persone con disabilità dal domicilio ai centri socio 
riabilitativi educativi (C.S.R.E.) e alle strutture convenzionate per i comuni dei 
distretti della “Carnia” e del “Gemonese, Valcanale e Canal del Ferro”, per la 
durata di 12 (dodici) mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 (dodici) 
mesi; 

VALUTATO di ricorrere, conseguentemente, alla procedura negoziata senza 
pubblicazione di un bando per ragioni di estrema urgenza, ai sensi dell’art. 76, 
co. 2, lett. c) del D.lgs. n.36/2023; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’approvazione degli allegati Avviso di 
manifestazione di interesse e Domanda di partecipazione alla manifestazione di 
interesse, allegati alla presente determinazione quali parti integranti e 
sostanziali, cui farà eventualmente seguito la procedura di gara con gli 
Operatori economici interessati ad un confronto concorrenziale, nel rispetto dei 
principi di trasparenza, risultato, fiducia e accesso al mercato; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1411 del 14/08/2024 
 

pag. 3 di 3 
 

PRECISATO che per l’affidamento del Servizio è stata stabilita una base d’asta 
non superabile pari a € 433.639,20 I.V.A. esclusa comprensiva degli oneri per 
la sicurezza dovuti a rischi interferenziali pari a € 300,00; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico di Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 

D E T E R M I N A 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1) di approvare con il presente atto gli allegati Avviso di manifestazione di 
interesse e Domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse, allegati 
alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali ed approvati 
nel testo integrale; 

2) di disporre la pubblicazione dell’Avviso di manifestazione di interesse sul 
sito internet istituzionale ASU FC alla Voce “Amministrazione Trasparente – 
Bandi di gara”, con decorrenza dal 14.08.2024 al 06.09.2024. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 FC24SER080 - Avviso di manifestazione di 

interesse.pdf 
2 FC24SER080 - Domanda di partecipazione.docx 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1411 del 14/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 14/08/2024 13:33:27
IMPRONTA: 4624FD99A886048E85E5A647D4E9DC645DDE29563849F37A2B3781986D3B10F7
          5DDE29563849F37A2B3781986D3B10F7545CDBAB72CB33939A6008A56EC7A416
          545CDBAB72CB33939A6008A56EC7A416F1F07CA1E2C4AF9CC8BFBD69945B03FF
          F1F07CA1E2C4AF9CC8BFBD69945B03FFA6F3ECF186ACED143BB95FAF8CF70226


